3
Généralités
Aperçu
Introduction
Précision
Instruction de montage
Lubrification
Conception

Une capacité de charge statique ne peut être donnée,
ceci dû à la combinaison de matériaux. En revanche on
retrouve les valeurs Fmax et Mmax, au-delà desquelles
valeurs on peut atteindre une défaillance fonctionnelle.
9
Guides à brides FNS
Référence A H
±0,03
W D
±0,03
L B E F s r n J a
max
d Poids
(kg)
Guides standards (V=précharge)
FNS-1500 47 24 15 16,0 64,0 37,8 38 30 4,3 M5 6,0 19,8 11 2,5 0,08
FNS-150V 47 24 15 16,0 64,0 37,8 38 30 4,3 M5 6,0 19,8 11 2,5 0,08
FNS-2000 63 30 20 21,5 85,9 51,5 53 40 5,3 M6 8,0 24,7 13 2,8 0,18
FNS-200V 63 30 20 21,5 85,9 51,5 53 40 5,3 M6 8,0 24,7 13 2,8 0,18
FNS-2500 70 36 23 23,5 96,0 58,0 57 45 6,7 M8 9,3 29,9 17 3,0 0,26
FNS-250V 70 36 23 23,5 96,0 58,0 57 45 6,7 M8 9,3 29,9 17 3,0 0,26
Guides de précision (avec précharge)
FNS-15PV 47 24 15 16,0 64,0 37,8 38 30 4,3 M5 6,0 19,8 11 2,5 0,08
FNS-20PV 63 30 20 21,5 85,9 51,5 53 40 5,3 M6 8,0 24,7 13 2,8 0,18
FNS-25PV 70 36 23 23,5 96,0 58,0 57 45 6,7 M8 9,3 29,9 17 3,0 0,26
Les guides en aluminium dans la version à bride sont construits
pour les applications simples et économiques, par exemple
pour l’assemblage et des mouvements de manipulation.

a
J
d
B
F
E
L
s
10
Guides standards GNS
Référence A H
±0,03
W L B E F r n J a d Poids
(kg)
Guides standards (V=précharge)
GNS-1500 34 24 15 9,5 64,0 37,8 26 26 M4 6,0 19,8 4,1 2,5 0,07
GNS-150V 34 24 15 9,5 64,0 37,8 26 26 M4 6,0 19,8 4,1 2,5 0,07
GNS-2000 44 30 20 12,0 85,9 51,5 32 36 M5 7,5 24,7 5,5 2,8 0,15
GNS-200V 44 30 20 12,0 85,9 51,5 32 36 M5 7,5 24,7 5,5 2,8 0,15
GNS-2500 48 36 23 12,5 96,0 58,0 35 35 M6 9,0 29,9 6,4 3,0 0,22
GNS-250V 48 36 23 12,5 96,0 58,0 35 35 M6 9,0 29,9 6,4 3,0 0,22
Guides de précision (avec précharge)
GNS-15PV 34 24 15 9,5 64,0 37,8 26 26 M4 6,0 19,8 4,1 2,5 0,07
GNS-20PV 44 30 20 12,0 85,9 51,5 32 36 M5 7,5 24,7 5,5 2,8 0,15
GNS-25PV 48 36 23 12,5 96,0 58,0 35 35 M6 9,0 29,9 6,4 3,0 0,22
Les guides en aluminium en version standard sont simi-
laires dans leur construction et à la capacité de charge
aux guides à brides, voir page précédente. Ils sont plus